

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# 新煮意控股有限公司 FOOD IDEA HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8179)

## 補充公告一 截至二零一六年十二月三十一日止年度之 全年業績

茲提述本公司日期為二零一七年三月二十七日之年報（「年報」），內容有關本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一六年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與年報所界定者具有相同涵義。

本公司謹此向年報補充於二零一六年十二月三十一日按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）的金融資產之以下資料：

投資名稱	附註	截至二零一六年十二月三十一日 止年度之變動						於二零一六年 十二月三十一日 之公平值 千港元	於二零一六年 十二月三十一日 佔本集團 總資產之 百分比	於二零一六年 十二月三十一日 佔相關投資之 權益之百分比	截至 二零一六年 十二月三十一日 止年度之出售/ 贖回收益/ (虧損) 千港元
		於二零一五年 十二月三十一日 佔本集團 總資產之 百分比	於二零一五年 十二月三十一日 佔相關投資之 權益之百分比	於二零一五年 十二月三十一日 之公平值 千港元	添置/ (出售/贖回) 淨額 千港元	公平值 變動淨額 千港元	於二零一五年 十二月三十一日 之公平值 千港元				
<b>來自持續經營業務</b>											
<b>香港上市股本證券</b>											
漢華專業服務有限公司 (8193) (「漢華專業」)	(a)	2.93%	0.68%	25,080	3,080	(3,520)	24,640	5.87%	0.79%	-	
雲裳衣控股有限公司 (1709) (「雲裳衣控股」)	(b)	不適用	不適用	-	8,530	4,930	13,460	3.21%	0.10%	-	
樂亞國際控股有限公司 (8195) (「樂亞」)	(c)	32.03%	2.62%	273,946	(238,888)	(24,618)	10,440	2.49%	3.71%	(261,636)	
中國三三傳媒集團有限公司 (8087) (「中國三三」)	(d)	0.58%	0.83%	4,992	-	432	5,424	1.29%	0.83%	-	
合一投資控股有限公司 (913) (「合一投資控股」)	(e)	不適用	不適用	-	6,985	(2,318)	4,667	1.11%	1.75%	-	
美捷滙控股有限公司 (1389) (「美捷滙控股」)	(f)	1.67%	0.39%	14,245	(7,299)	(2,559)	4,387	1.04%	0.15%	(565)	
中國環保能源投資有限公司 (986) (「中國環保能源」)	(g)	1.07%	1.82%	9,180	-	(5,882)	3,298	0.79%	1.82%	-	
華泰證券股份有限公司 (6886)		0.00%	0.00%	7	-	(1)	6	0.00%	0.00%	-	
中國置業投資控股有限公司 (736) (「中國置業投資」)	(h)	1.30%	2.10%	11,118	(11,118)	-	-	不適用	不適用	(4,840)	
中國建設銀行股份有限公司 (939) (「中國建設銀行」)	(i)	1.25%	0.00%	10,732	(10,732)	-	-	不適用	不適用	1,818	
中國人壽保險股份有限公司 (2628) (「中國人壽」)	(j)	0.49%	0.00%	4,208	(4,208)	-	-	不適用	不適用	-	
香港交易及結算所有限公司 (388) (「香港交易所」)	(k)	0.41%	0.00%	3,539	(3,539)	-	-	不適用	不適用	-	
中國集成控股有限公司 (1027) (「中國集成控股」)	(l)	0.32%	0.01%	2,740	(2,740)	-	-	不適用	不適用	(890)	
聯旺集團控股有限公司 (8217) (「聯旺集團」)	(m)	不適用	不適用	-	-	-	-	不適用	不適用	10,332	
中國銀行股份有限公司 (3988) (「中國銀行」)	(n)	不適用	不適用	-	-	-	-	不適用	不適用	108	
華潤啤酒(控股)有限公司 (291) (「華潤啤酒」)	(o)	不適用	不適用	-	-	-	-	不適用	不適用	414	
				359,787	(259,929)	(33,536)	66,322			(255,259)	

截至二零一六年十二月三十一日  
止年度之變動

投資名稱	附註	於二零一五年	於二零一五年	於二零一五年	添置/ (出售/贖回) 淨額 千港元	公平值 變動淨額 千港元	於二零一六年	於二零一六年	於二零一六年	截至
		十二月三十一日 佔本集團 總資產之 百分比	十二月三十一日 佔相關投資之 權益之百分比	十二月三十一日 之公平值 千港元			十二月三十一日 之公平值 千港元	十二月三十一日 佔本集團 總資產之 百分比	十二月三十一日 佔相關投資之 權益之百分比	二零一六年 十二月三十一日 止年度之出售/ 贖回收益/ (虧損) 千港元
<b>非上市基金</b>										
富達基金－亞洲高收益基金（「富達基金」）	(p)	0.65%	0.03%	5,584	-	386	5,970	1.42%	0.02%	-
富蘭克林鄧普頓投資基金 － 鄧普頓環球總收益基金（「富蘭克林基金」）	(q)	0.75%	0.00%	6,443	(6,443)	-	-	不適用	不適用	(396)
M&G最佳收益基金（「M&G基金」）	(r)	0.68%	0.00%	5,773	-	290	6,063	1.44%	0.00%	-
路博邁高收益債券基金（「路博邁基金」）	(s)	0.61%	0.01%	5,248	(2,806)	162	2,604	0.62%	0.01%	212
Pimco收入基金（「Pimco基金」）	(t)	0.67%	0.01%	5,712	-	173	5,885	1.40%	0.00%	-
UBS Global Income Equity基金（「UBS基金I」）	(u)	0.52%	0.08%	4,457	(4,457)	-	-	不適用	不適用	61
UBS (Lux) Key Selection SICAV－歐洲增長及 收益基金（「UBS基金II」）	(v)	0.44%	0.02%	3,742	(3,742)	-	-	不適用	不適用	(201)
UBS Strategy Yield (USD) P-4%-mdist基金 （「UBS基金III」）	(w)	不適用	不適用	-	6,139	(91)	6,048	1.44%	0.11%	-
				36,959	(11,309)	920	26,570			(324)
<b>總計</b>				<b>396,746</b>	<b>(271,238)</b>	<b>(32,616)</b>	<b>92,892</b>			<b>(255,583)</b>

附註：

- (a) 該投資指38,500,000股股份，佔漢華專業於二零一六年十二月三十一日之已發行股份總數之約0.79%。漢華專業連同其附屬公司（「漢華專業集團」）之業務大致可分為四大部分：(i)資產顧問服務及資產評估，(ii)企業服務及諮詢，(iii)媒體廣告及(iv)金融服務。截至二零一六年十二月三十一日止年度（「該年度」），本集團於漢華專業股份之投資錄得未變現公平值虧損約3,520,000港元。根據漢華專業截至二零一六年九月三十日止六個月之中期報告，漢華專業集團分別錄得收益及淨虧損約23,910,000港元及34,030,000港元。根據漢華專業之最近期年報，截至二零一七年三月三十一日止年度，漢華專業集團分別錄得收益及淨虧損約63,010,000港元及122,500,000港元。誠如其截至二零一七年六月三十日止三個月之最近期第一季度報告所披露，漢華專業集團對中國、台灣、香港及澳門的穩定專業服務需求維持審慎樂觀態度。此外，漢華專業集團完成收購一間根據證券及期貨條例可從事第1類（證券交易）受規管活動的持牌法團95%股權，將其業務拓展至金融服務業務，漢華專業集團相信客戶基礎及收入來源將進一步多元化及有所提升及本集團管理層（「管理層」）預期是次收購會對漢華專業之股價帶來正面影響。鑑於漢華專業股價之走勢及市況持續波動，本集團最終於二零一七年出售其於漢華專業之全部股權並錄得已變現虧損約22,800,000港元。
- (b) 該投資指1,000,000股股份，佔雲裳衣控股於二零一六年十二月三十一日之已發行股份總數之約0.10%。雲裳衣控股及其附屬公司（「雲裳衣控股集團」）主要從事服裝產品銷售及向客戶提供供應鏈管理總體解決方案。於該年度，本集團於雲裳衣控股股份之投資錄得未變現公平值收益約4,930,000港元及本集團對雲裳衣控股之股價持樂觀態度。根據雲裳衣控股截至二零一六年九月三十日止六個月之最近期中期報告，雲裳衣控股集團分別錄得收益及純利約93,750,000港元及16,070,000港元。根據雲裳衣控股之最近期年報，截至二零一七年三月三十一日止年度，雲裳衣控股集團分別錄得收益及純利約206,220,000港元及25,140,000港元。誠如其最近期第一季度報告所披露，截至二零一七年六月三十日止三個月，雲裳衣控股集團之收益及純利分別較截至二零一六年六月三十日止三個月增加約82.4%及4.2%。誠如雲裳衣控股日期為二零一七年六月十三日及二零一七年九月十四日之公告所披露，雲裳衣控股將其股份由聯交所創業板轉往主板（「主板」）上市。管理層預期主板買賣平台將提高雲裳衣控股股份買賣之流通量並將最終提高股東價值。

- (c) 該投資指949,096,000股股份，佔樂亞於二零一六年十二月三十一日之已發行股份總數之約3.71%。樂亞及其附屬公司（「樂亞集團」）主要透過原設備製造及零售從事製造及銷售純羊絨服裝及其他服裝產品。於該年度，本集團出售樂亞股份錄得已變現虧損約261,640,000港元及於樂亞之投資錄得未變現公平值虧損約24,620,000港元。根據樂亞截至二零一六年九月三十日止六個月之中期報告，樂亞集團分別錄得收益及淨虧損約47,510,000港元及83,140,000港元。根據樂亞之最近期年報，截至二零一七年三月三十一日止年度，樂亞集團分別錄得收益及淨虧損約60,830,000港元及297,020,000港元。誠如其最近期第一季度報告所披露，樂亞集團擬改變其營運模式，向其他原設備製造商下達訂單，此舉將可大幅降低其營運成本並提高原設備製造業務的利潤率。管理層將繼續監測樂亞之業務及股價並會就投資樂亞股份作出適當決定。出售及收購樂亞股份之詳情分別於本公司日期為二零一六年七月六日、二零一六年七月八日、二零一六年八月二十五日及二零一六年九月六日之公告內披露。
- (d) 該投資指48,000,000股股份，佔中國三三於二零一六年十二月三十一日之已發行股份總數之約0.83%。中國三三及其附屬公司（「中國三三集團」）主要從事平面媒體廣告、戶外廣告、電影及娛樂投資以及預付卡業務。於該年度，本集團於中國三三股份之投資錄得未變現公平值收益約430,000港元及管理層對中國三三之股價持樂觀態度。根據中國三三截至二零一六年九月三十日止九個月之第三季度報告，中國三三集團分別錄得收益及淨虧損約46,050,000港元及17,720,000港元。根據中國三三之最近期年報，截至二零一六年十二月三十一日止年度，中國三三集團分別錄得收益及淨虧損約人民幣57,490,000元及人民幣60,680,000元。誠如其最近期中期報告所披露，中國三三集團將繼續甄選、評估及製作好電影及電視劇，亦將尋求機會對其他片場主導的多個電影項目進行共同投資。鑑於中國三三股價之走勢及市況持續波動，本集團於二零一七年出售中國三三41,000,000股股份並錄得已變現虧損約2,990,000港元。
- (e) 該投資指30,500,000股股份，佔合一投資控股於二零一六年十二月三十一日之已發行股份總數之約1.75%。合一投資控股及其附屬公司（「合一投資控股集團」）之主要業務為投資上市及非上市證券。於該年度，本集團於合一投資控股股份之投資錄得未變現公平值虧損約2,320,000港元。根據合一投資控股截至二零一六年六月三十日止六個月之中期報告，合一投資控股集團錄得淨虧損約60,530,000港元。根據合一投資控股之最近期年報，截至二零一六年十二月三十一日止年度，合一投資控股集團錄得淨虧損約368,840,000港元。誠如其最近期中期報告所披露，合一投資控股在物色任何投資機會時繼續維持審慎態度，從而達致中期或長期資本增值，並將維持多元化投資組合以合理地分散合一投資控股集團的投資。管理層將繼續監測合一投資控股之業務及股價並可能就投資合一投資控股股份作出止損（倘需要）。鑑於合一投資控股股價之走勢及市況持續波動，本集團最終於二零一七年出售其於合一投資控股之全部股權並錄得已變現虧損約3,490,000港元。

- (f) 該投資指3,656,000股股份，佔美捷滙控股於二零一六年十二月三十一日之已發行股份總數之約0.15%。美捷滙控股及其附屬公司（「美捷滙控股集團」）主要在香港從事銷售及分銷優質葡萄酒及烈酒產品以及葡萄酒配套產品。於該年度，本集團出售及投資美捷滙控股股份分別錄得已變現虧損約570,000港元及未變現公平值虧損約2,560,000港元。根據美捷滙控股截至二零一六年九月三十日止六個月之中期報告，美捷滙控股集團分別錄得收益及純利約97,670,000港元及2,410,000港元。根據美捷滙控股之最近期年報，截至二零一七年三月三十一日止年度，美捷滙控股集團分別錄得收益及淨虧損約203,900,000港元及2,530,000港元，而虧損主要是由於已付貿易按金的減值虧損約11,580,000港元所致。管理層將繼續監測美捷滙控股之業務及股價並可能就投資美捷滙控股股份作出止損（倘需要）。鑑於美捷滙控股股價之走勢及市況持續波動，本集團於二零一七年出售其於美捷滙控股之全部股權並錄得已變現虧損約3,820,000港元。
- (g) 該投資指6,800,000股股份，佔中國環保能源於二零一六年十二月三十一日之已發行股份總數之約1.82%。中國環保能源及其附屬公司（「中國環保能源集團」）主要從事互聯網服務、買賣黃金及鑽石、放款及財務顧問及中介服務業務。於該年度，本集團於中國環保能源股份之投資錄得未變現公平值虧損約5,880,000港元。根據中國環保能源截至二零一六年九月三十日止六個月之中期報告，中國環保能源集團自其持續經營業務分別錄得收益及純利約43,140,000港元及129,330,000港元。根據中國環保能源之最近期年報，截至二零一七年三月三十一日止年度，中國環保能源集團分別錄得來自其持續經營業務之收益及淨虧損約67,670,000港元及30,460,000港元。誠如其最近期年報所披露，中國環保能源集團相信，新收購之金融服務業務及投資勘探及開發自然資源之前景光明。管理層預期中國環保能源之該等新業務將提高其股份買賣之流通量並將最終提高股東價值。管理層亦將繼續監測中國環保能源之業務及股價並可能就投資中國環保能源股份作出止損（倘需要）。
- (h) 中國置業投資及其附屬公司主要從事物業投資、放款及金融服務以及提供教育支援服務。於該年度，本集團自中國置業投資供股中收取81,600,000股未繳股款供股股份。鑑於中國置業投資股價之走勢及未來前景，本集團出售其於中國置業投資之全部20,400,000股股份及81,600,000股未繳股款供股股份，並因出售錄得已變現虧損淨額約4,840,000港元。
- (i) 中國建設銀行及其附屬公司主要從事提供銀行服務。於該年度，本集團出售其於中國建設銀行之全部3,021,000股股份，並因出售錄得已變現收益約1,820,000港元。收購及出售中國建設銀行股份之詳情分別披露於本公司日期為二零一六年一月十八日及二零一六年八月二十四日之公告。
- (j) 中國人壽為中國領先的人壽保險公司。於該年度，透過出售本集團之中式酒樓業務，本集團於出售日期按公平值出售其全部中國人壽之168,000股股份。因此，於該年度，本集團已終止經營業務於中國人壽股份之投資錄得未變現虧損約1,240,000港元。本集團已終止經營業務之詳情披露於年報附註12。

- (k) 於該年度，透過出售本集團之中式酒樓業務，本集團於出售日期按公平值出售其於香港交易所之全部27,000股股份。因此，於該年度，本集團已終止經營業務於香港交易所股份之投資錄得未變現虧損約100,000港元。本集團已終止經營業務之詳情披露於年報附註12。
- (l) 中國集成控股及其附屬公司主要從事製造及銷售雨傘。鑑於中國集成控股股價之走勢及未來前景，本集團於該年度出售其於中國集成控股之全部10,000,000股股份，並因出售錄得已變現虧損約890,000港元。
- (m) 聯旺集團及其附屬公司主要從事提供土木工程以及投資控股。於該年度，本集團收購及出售聯旺集團960,000股股份，並因出售錄得已變現收益約10,330,000港元。出售詳情披露於本公司日期為二零一六年十一月四日之公告。
- (n) 中國銀行及其附屬公司主要從事提供銀行服務。於該年度，本集團收購及出售中國銀行600,000股股份，並因出售錄得已變現收益約110,000港元。
- (o) 華潤啤酒及其附屬公司主要從事製造、銷售及分銷啤酒產品。於該年度，本集團收購及出售華潤啤酒200,000股股份，並因出售錄得已變現收益約410,000港元。
- (p) 指本集團於富達基金（公共基金）之投資。本集團於二零一五年按每個單位8.31美元購入91,783個單位，其少於富達基金單位總數之1%。富達基金由基金經理運作，主要投資於亞洲高收益債券。於該年度，富達基金每個單位之資產淨值（「資產淨值」）由7.85美元漲至8.39美元，本集團錄得未變現收益約390,000港元。管理層對富達基金之表現持樂觀態度並會變現出售所得收益。本集團於富達基金之全部投資隨後於二零一七年出售，錄得已變現收益約90,000港元。
- (q) 指本集團於富蘭克林基金（公共基金）之投資。本集團於二零一五年按每個單位17.58美元購入52,086個單位，其少於富蘭克林基金單位總數之1%。富蘭克林基金由基金經理運作，主要投資由全球政府和政府相關發行人或公司實體發行之固定及／或浮動利率債務證券及債務承擔組合。於該年度，本集團於富蘭克林基金之全部投資予以出售及錄得已變現虧損約400,000港元。
- (r) 指本集團於M&G基金（公共基金）之投資。本集團於二零一五年按每個單位9.93美元購入76,848個單位，其少於M&G基金單位總數之1%。M&G基金由基金經理運作，主要投資於政府債券或投資級公司債券，主要為美國（「美國」）、德國及英國。於該年度，M&G基金每個單位之資產淨值由9.69美元漲至10.18美元，本集團錄得未變現收益約290,000港元。管理層對M&G基金之表現持樂觀態度並會變現出售所得收益。本集團於M&G基金之全部投資隨後於二零一七年出售，錄得已變現收益約10,000港元。

- (s) 指本集團於路博基金（公共基金）之投資。本集團於二零一五年按每個單位9.71美元購入78,568個單位，其少於路博基金單位總數之1%。路博基金由基金經理運作，主要投資於美國高收益債券。於該年度，路博基金之42,000個單位予以出售，錄得已變現收益約210,000港元。於該年度，路博基金每個單位之資產淨值由8.62美元漲至9.19美元，本集團錄得未變現收益約160,000港元。管理層對路博基金之表現持樂觀態度並會變現出售所得收益。本集團於路博基金之全部其餘投資隨後出售，於二零一七年錄得已變現收益約30,000港元。
- (t) 指本集團於Pimco基金（公共基金）之投資。本集團於二零一五年按每個單位10.92美元購入69,862個單位，其少於Pimco基金單位總數之1%。Pimco基金由基金經理運作，主要投資於美國具有不同到期日之固定收益工具。於該年度，Pimco基金每個單位之資產淨值由10.55美元漲至10.87美元，本集團錄得未變現收益約170,000港元。管理層對Pimco基金之表現持樂觀態度並會變現出售所得收益。本集團於Pimco基金之全部投資於二零一七年予以出售，錄得已變現收益約20,000港元。
- (u) 指本集團於UBS基金I（公共基金）之投資。本集團於二零一五年按每個單位94.01美元購入6,490個單位，其少於UBS基金I單位總數之1%。UBS基金I由基金經理運作，主要投資高收益股息之美國公司。於該年度，本集團於UBS基金I之全部投資予以出售，錄得已變現收益約60,000港元。
- (v) 指本集團於UBS基金II（公共基金）之投資。本集團於二零一五年按每個單位100.82美元購入5,038個單位，其少於UBS基金II單位總數之1%。UBS基金II由基金經理運作，主要投資歐洲股份、債券及可換股債券。於該年度，本集團於UBS基金II之全部投資予以出售，錄得已變現虧損約200,000港元。
- (w) 指本集團於UBS基金III（公共基金）之投資。本集團於該年度按每個單位1,023.53美元購入774個單位，其少於UBS基金III單位總數之1%。UBS基金III由基金經理運作，投資全球各種債券，主要為優質債券、貨幣市場工具及股票。於該年度，UBS基金III每個單位之資產淨值由1,023.53美元略跌至1,008.35美元，本集團錄得未變現虧損約90,000港元。管理層對UBS基金III之表現持樂觀態度並會變現出售所得收益。本集團於UBS基金III之全部投資於二零一七年予以出售，錄得已變現收益約120,000港元。

承董事會命  
新煮意控股有限公司  
主席兼執行董事  
黃愷宇

香港，二零一七年十月十一日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事黃愷宇先生及余嘉豪先生，及獨立非執行董事李富揚先生、關偉賢先生及譚諾恒先生。

本公告的資料乃遵照創業板上市規則而刊載，旨在提供有關本公司的資料；董事願就本公告之內容共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後，確認就彼等所深知及確信，本公告所載之資料於所有重大方面均屬準確完整，且無誤導或欺騙成份，亦無遺漏其他事項，以致本公告所載任何陳述或本公告產生誤導。

本公告將自其刊發日期起於創業板網站<http://www.hkgem.com>「最新公司公告」一頁內至少保留七天以及刊載於本公司網站<http://www.foodidea.com.hk>。